
Dieses Produkt kann durch ein oder mehrere Patente geschützt sein • Weitere Informationen finden Sie unter: www.ppc-online.com/patents

customerservice@ppc-online.com • 1-800-800-6652 • www.ppc-online.com

Innen-Mini-Verteilung
Euroclass Bca & Cca Kabel

•	 ITU-T G657A1 & G657A2 Glasfaser
•	 Wasserblockierende Aramid-Garne
•	 Flammhemmender LSZH-Mantel in den Farben weiß und gelb erhältlich
•	 Für die Innenanwendung in Steigleitungen und horizontale Verkabelung in 

Wohnungen und Büros
•	 Einziehbar und einblasbar für die Verlegung in Gebäudekanälen und 

Leerrohren
•	 EN CPR (Bauproduktenverordnung) Bca (s1a; d1; a1) & 
•	 Cca (s1a; d1; a1) eingestuft
•	 UV-stabil und leicht (8 kg/km)
•	 Kleiner Durchmesser (3 mm für 2-12 Fasern)

Das Mini-Verteilerkabel von PPC ist nach EN 50575:2014+A1:2016 sowohl als Bca als auch als Cca eingestuft und stellt ein Produkt 
mit geringer Brandgefahr dar. Mit einer geringen Flammenausbreitung und ohne Tropfenbildung ist es die ideale Kabellösung 
in Bereichen mit hohem Brandrisiko, wie z. B. in öffentlichen Gebäuden und Mehrfamilienhäusern, Fluchtwegen und Fluren.  
 
Das Kabel ist ein robustes, flexibles Kabel, das sowohl in Steigleitungen als auch in der horizontalen Verkabelung und als 
kundenseitiges Drop Cable eingesetzt werden kann. Es lässt sich leicht in Kanälen und anderen Rohren verlegen.

•	 FTTH / FTTX Indoor 
•	 Ein- und Mehrfamileinhäuser
•	 Telekommunikation, Dateninfrastruktur und Verkehr

Leistung der Faser
Typ                                       Singlemode

Spezifikatio G657A1 G657A2
Max. Dämpfung

1310 nm / 1550 nm
≤ 0,40 dB/km / 0,35 dB/km

Min. Biegeradius Dämpfung dB bei 1550 nm
10 Biegungen à 15mm 0,20 0,03
1 Biegungen à 10mm 0,75 0,10
1 Biegungen à 7.5mm ~ 0,50

Funktionen & Vorteile

Übersicht

Anwendung

Technische Daten

Spezifikation der Übertragungsleistung
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Indoor Mini-Distribution
Euroclass Bca & Cca Cable

•	 ITU-T G657A1 & G657A2 optical fiber
•	 Waterblocking Aramid Yarns
•	 Flame retardant, LSZH jacket available in white and yellow colors
•	 For indoor use in risers and  horizontal cabling to apartments and offices
•	 Pullable, and blowable for routing into building ducts and conduits
•	 EN CPR (Construction Products Regulation) Bca (s1a; d1; a1) &  

Cca (s1a; d1; a1) rated
•	 UV Stable and Lightweight (8kg/km)
•	 Small Diameter (3 mm for 2-12 fibers)

Rated both Bca & Cca in accordance with EN 50575:2014+A1:2016, PPC’s mini-distribution fiber cable is a low fire hazard 
product. With low flame spread and zero droplets, it is the ideal cable solution in areas with high fire risks such as public and multi-
dwelling buildings, escape routes and corridors. 

The cable is a tough, flexible cable for use in risers as well as horizontal cabling and as a customer drop cable. It is easy to install 
in ducts and other conduits.

•	 FTTH / FTTX indoor 
•	 MDU and (SDU)
•	 Telecoms, data infrastructure and transportation

Applications

Overview

Features & Benefits

Technical Data

Fiber Performance
Type                                       Single-mode

Specification G657A1 G657A2
Max. Attenuation

1310 nm / 1550 nm
≤ 0.40 dB/km / 0.35 dB/km

Min. Bend Radius Attenuation dB at 1550 nm
10 turns at 15mm 0.20 0.03
1 turn at 10mm 0.75 0.10
1 turn at 7.5mm ~ 0.50

Transmission Performance Specification
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Innen-Mini-Verteilung
Euroclass Bca & Cca Kabel

Technische Daten

Spezifikation der mechanischen Leistung

Kabelaussendurchmesser Max. Zugkraft (Installation) Belastung Leistung
<0,05dB Änderung

mm N N, m

3,0 140 2

Biegeleistung Quetschfestigkeit
Min. Biegeradius (Installation) Min. Biegeradius (Betrieb) Behebbare Mantelschäden <0.05 dB  Dämpfung

mm mm N N

45 30 1500 3000

Temperaturbereiche
Betrieb Installation Lagerung

°C °C °C
0 bis 70 -5 bis 50 -25 bis 70

Bestellinformation

Fasertyp (ITU-T) Faseranzahl CPR Rating Beschreibender Code Artikelnummer
G657.A1 2 Cca IMD-C-023-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-2F
G657.A1 4 Cca IMD-C-043-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-4F
G657.A1 6 Cca IMD-C-063-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-6F
G657.A1 8 Cca IMD-C-083-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-8F
G657.A1 12 Cca IMD-C-123-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-12F
G657.A2 2 Cca IMD-C-023-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-2F
G657.A2 4 Cca IMD-C-043-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-4F
G657.A2 6 Cca IMD-C-063-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-6F
G657.A2 8 Cca IMD-C-083-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-8F
G657.A2 12 Cca IMD-C-123-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-12F
G657.A1 2 Bca IMD-B-023-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-2F
G657.A1 4 Bca IMD-B-043-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-4F
G657.A1 6 Bca IMD-B-063-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-6F
G657.A1 8 Bca IMD-B-083-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-8F
G657.A1 12 Bca IMD-B-123-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-12F
G657.A2 2 Bca IMD-B-023-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-2F
G657.A2 4 Bca IMD-B-043-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-4F
G657.A2 6 Bca IMD-B-063-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-6F
G657.A2 8 Bca IMD-B-083-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-8F
G657.A2 12 Bca IMD-B-123-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-12F

ANMERKUNGEN:
1. Standard SKU ist 2000m 
2. Auch mit B3-Faser erhältlich
3. Für die Farbe GELB ein “-YL” an die Artikelnummer anfügen (10-1509-2F-YL)
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Indoor Mini-Distribution
Euroclass Bca & Cca Cable
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Technical Data

Cable Dimensions Tensile Performance Impact Performance
Cable  Jacket O.D. Max. Install  Tension <0.05dB  change

(mm) (N) (N. m)

3.0 140 2

Bend Performance Crush Resistance
Installation Min. Bend Radius Operating Min. Bend Radius Recoverable  Jacket Damage <0.05 dB  Attenuation

(mm) (mm) (N) (N)

45 30 1500 3000

Mechanical Performance Specification

Fiber Type (ITU-T)2 Fiber Count CPR Code Descriptive Code³ Standard SKU1,4

G657A1 2 Cca IMD-C-023-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-2F
G657A1 4 Cca IMD-C-043-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-4F
G657A1 6 Cca IMD-C-063-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-6F
G657A1 8 Cca IMD-C-083-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-8F
G657A1 12 Cca IMD-C-123-LSZH-WHT-A1-250 10-1509-12F
G657A2 2 Cca IMD-C-023-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-2F
G657A2 4 Cca IMD-C-043-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-4F
G657A2 6 Cca IMD-C-063-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-6F
G657A2 8 Cca IMD-C-083-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-8F
G657A2 12 Cca IMD-C-123-LSZH-WHT-A2-250 10-1510-12F
G657A1 2 Bca IMD-B-023-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-2F
G657A1 4 Bca IMD-B-043-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-4F
G657A1 6 Bca IMD-B-063-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-6F
G657A1 8 Bca IMD-B-083-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-8F
G657A1 12 Bca IMD-B-123-LSZH-WHT-A1-250 10-1511-12F
G657A2 2 Bca IMD-B-023-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-2F
G657A2 4 Bca IMD-B-043-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-4F
G657A2 6 Bca IMD-B-063-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-6F
G657A2 8 Bca IMD-B-083-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-8F
G657A2 12 Bca IMD-B-123-LSZH-WHT-A2-250 10-1512-12F

NOTES:
1. Standard SKU length is 2000m
2. Also available with B3 fiber
3. Replace ‘WHT’ with YEL for the YELLOW colour
4. For the YELLOW colour add ‘-YL’ to the Standard SKU code

Ordering Information

Temperature Performance
Operating Range Installation Range Storage Range

0 °C to 70 °C -5 °C to 50 °C -25 °C to 70 °C
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